
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕУЧРЕЖДЕНИЕ 

«НИКОЛАЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

П Р И К А З

05 декабря 2022 года № 151-о

Об утверждении плана-графика 
мероприятий (дорожной карты) на 
2022-2023 учебный год по 
введению Федерального
государственного образовательного 
стандарта начального общего, 
основного общего и среднего 
общего образования,
формированию и оценке 
функциональной грамотности 
обучающихся в образования в 
МБОУ «Николаевская СОШ»

Во исполнение приказов комитета Администрации Петропавловского района по 
образованию № 351-о от 05.12.2022 г. «Об утверждении плана-графика мероприятий 
(дорожной карты) на 2022-2023 учебный год по введению Федерального государственного 
образовательного стандарта начального общего, основного общего и среднего общего 
образования, формированию и оценке функциональной грамотности обучающихся в 
образования в общеобразовательных организациях Петропавловского района», приказа 
Министерства образования и науки Алтайского края от 28.11.2022 № 1404 « Об утверждении 
плана-графика мероприятий по введению и реализации федеральных государственных 
образовательных стандартов начального общего, основного общего и среднего общего 
образования, формированию и оценке функциональной грамотности обучающихся,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить план -  график мероприятий (дорожная карта) на 2022-2023 учебный год по 
введению Федерального государственного образовательного стандарта начального общего, 
основного общего и среднего общего образования, формированию и оценке функциональной 
грамотности обучающихся в образования в МБОУ «Николаевская СОШ»

за собой.2.Контроль за исполнением настоящего npi
1 / /  ч 'л1У‘ Ч ,  v S *-

//<*•£ K« VS I х- ■> О /

Директор школы:



ПЛАН-ГРАФИК МЕРОПРИЯТИЙ (ДОРОЖНАЯ КАРТА)
на 2022-2023 учебный год по введению Федерального государственного образовательного стандарта начального общего,основного 

общего и среднего общего образования, формированию и оценке функциональной грамотности обучающихся
в МБОУ «Николаевская СОШ»

Направления
мероприятий

Мероприятия Сроки Ответственные Планируемый результат

Организационное и 
нормативное обес- 
печение переходу на 
новый ФГОС НОО, 
ООО и СОО 
в МБОУ 
«Николаевская 
СОШ»

Цель: создать организационное и нормативное обеспечение перехода на новый ФГОС НОО, ООО и СОО в МБОУ 
«Николаевская СОШ»
Школьный уровень
Разработка и утверждение плана меро­
приятий, направленных на реализацию 
федеральных государственных образо­
вательных стандартов начального обще- го, 
основного общего и среднего общего 
образования (далее - ФГОС НОО, ООО и 
СОО), формирование и оценку функ­
циональной грамотности обучающихся 
(далее - ФГ).

Декабрь
2022

Базеева О.Е.- 
директор школы 
Вигриянова Т.Ф.- 
отв. за УВР

Утвержден план мероприятий

Создание школьного координационного 
совета по введению обновленных ФГОС

Декабрь
2022

Базеева О.Е.- 
директор школы

Приказ директора школы о создании и 
утверждении состав»а муниципального коор­
динационного совета по введению обнов­
ленных ФГОС

Разработка и утверждение школьного Декабрь Приказ директора николы об у т  верждении



плана-графика мероприятий (дорожной 
карты) на 2022-2023 учебный год по 
введению Федерального государственного 
образовательного стандарта начального 
общего, основного общего и среднего общего 
образования, формированию и оценке 
функциональной грамотности обучающихся 
в общеобразовательной организации.

2022 Базеева О.Е.- 
директор школы 
Вигриянова Т.Ф.- 
отв. за УВР

плана-графика мероприятий (дорожной карты) на 
2022-2023 учебный год по введению 
Федерального государственного образо­
вательного стандарта начального общего, 
основного общего и среднего общего обра­
зования, формированию и оценке функцио­
нальной грамотности обучающихся в обще­
образовательной организации.

Актуализация информации о специалистах, 
ответственным за вопросы реализации ФГОС 
НОО, ООО И СОО и фор-мирования ФГ

Декабрь
2022

Базеева О.Е.- 
директор школы

Назначены ответственные за реализацию ме­
роприятий по реализации ФГОС и формиро­
ванию ФГ

Мониторинг
учебных предметов, курсов, модулей,курсов 
внеурочной деятельности ФГОС

Январь- 
май 2023

Вигриянова Т.Ф.- 
отв. за УВР

Проведены профилактические мероприятия.

Проведение
образовательных программ в соответствии 
с обновленными ФГОС

Декабрь
2023

Вигриянова Т.Ф.- 
отв. за УВР

Осуществлен промежуточный контроль реа­
лизации обновленных ФГОС

Самооценка готовности школы к пере­
ходу на обновленный ФГОС СОО

Август
2023

Базеева О.Е.- 
директор школы

Отчет о результатах самооценки

Подготовка нормативной базы школы, 
регламентирующей переход на обнов­
ленный ФГОС СОО

До августа 
2023

Базеева О.Е.- 
директор школы

Пакет локальных нормативных актов школы

Методическое 
обеспечение пере­
хода на обновлен- 
ные ФГОС НОО,

Цель: обеспечение методической готовности педагогических работников школы к переходу на обновленные ФГОС НОО, 
ООО, СОО и формирования и оценки функциональной грамотности обучающихся

Школьный уровень
ООО,СОО Разработка основной образовательной 

программы (ООП) среднего общего об­
разования в соответствии с ФГОС СОО

До августа 
2023

Базеева О.Е.- 
директор школы

Разработана и утверждена ООП СОО



Актуализация планов работы школьных 
учебно-методических объединений, 
методических служб, в части методического 
обеспечения перехода на обновленные ФГОС 
НОО, ООО, СОО и формирования и оценки 
функциональной грамотности обучающихся

Декабрь
2022

Вигриянова 
Т.Ф.-отв. за УВР

В планы работы школьных учебно­
методических объединений внесены коррек­
тировки

Презентация
предметников на заседаниях предметных 
методических объединений

Январь- 
май 2023

Вигриянова Т.Ф.- 
отв. за УВР

Выявление и трансляция успешных практик 
перехода на обновленные ФГОС

Разработка, реализация целенаправлен­
ных информационных кампаний в 
образовательной организации, 
демонстрирующих позитивные результаты и 
формирующих позитивное отношение к 
формированию ФГ, участию в 
региональной и общероссийской оценкам 
качества образования.

В
года

Базеева О.Е.- 
директор школы 
Вигриянова Т.Ф.- 
отв. за УВР

Информация для родителей о мероприятиях

Организация
региональной и общероссийской оценках 
качества образования

В течение 
года

Базеева О.Е.- 
директор школы 
Вигриянова Т.Ф.- 
отв. за УВР

Родители ознакомлены с целями, задачами, 
проводимыми мероприятиями по реализации 
ФГОС и формированию ФГ


		2022-12-26T11:52:59+0700
	123456
	Базеева Оксана Егоровна
	я подтверждаю этот документ




